13.06.2012 года №28 О мерах по противодействию коррупции
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2012 года №28

О мерах по противодействию коррупции

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года №297, координации деятельности органов местного самоуправления Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по совершенствованию правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции, руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 17.05.2012 года №453-па «О мерах по противодействию коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по противодействию коррупции на 2012-2013 годы.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Г.Н.Еремину.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышнереутчанского сельсовета В.П.Крюкова

Утвержден
постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района
от 16.06.2012 года №28
мероприятий Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по противодействию коррупции
на 2012-2013 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (координатор)
	Исполнители

	1.Организационные меры по противодействию коррупции

	1.
	Проведение антикоррупционного мониторинга деятельности органов местного самоуправления поселений Медвенского района в 2011 году
	1 квартал 2012 года
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2.
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по конфликту интересов
	Наличие оснований ля проведения заседаний комиссии
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	3.
	Текущий контроль и анализ исполнения решений комиссии
	ежеквартально
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	4.
	Анализ исполнения мероприятий плана Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по противодействию коррупции на 2012 год
	Апрель, август, декабрь 2012 года
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	5.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	6.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей, обязанных предоставлять такие сведения в соответствии с законодательством
	При поступлении информации, являющейся основанием для проведения проверки
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	7.
	Проведение проверок на предмет соблюдения муниципальными служащими в органах власти Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Федеральных законов «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и «О противодействии коррупции»
	При поступлении информации о фактах нарушения
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	8.
	Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок, в том числе путем расширения практики проведения открытых аукционов в электронной форме
	В течение года
	Глава сельсовета
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	9.
	Совершенствование системы учета муниципального имущества Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и оценки эффективности его использования
	В течение года
	Глава сельсовета
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	10.
	Реализация мероприятий по развитию информационного общества в Вышнереутчанском сельсовете

	В течение года
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Консультант по вопросам организационной работы и взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Медвенского района (по согласованию)

	11.
	Ведение Реестра муниципальных функций (оказания муниципальных услуг, выполнения работ) органов местного самоуправления Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и подведомственных им учреждений
	В течение года
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	12.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности предотвращение и урегулирование конфликта интересов
	В течение года
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	13.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение года
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	14.
	Осуществление организационной и разъяснительной работы среди муниципальных служащих по соблюдению ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	В течение года
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2.Нормативно-правовое обеспечение противодействия коррупции

	1
	Осуществление антикоррупционной экспертизы правовых актов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района,

	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина

	3.Поддержка общественных объединений, содействие институтам гражданского общества по противодействию коррупции

	1
	Обеспечение учета предложений, поступающих от общественных объединений и некоммерческих организаций, имеющих и реализующих в качестве уставных целей и задач противодействие коррупции
	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	4.Мероприяти по антикоррупционной пропаганде

	1
	Информирование общественности о ходе реализации антикоррупционной политики в Вышнереутчанском сельсовете, в том числе с использованием средств массовой информации
	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2.
	Повышение эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	постоянно
	Глава сельсовета В.П.Крюкова
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	3.
	Размещение на официальном сайте Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района информации, посвященной вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Г.Н.Еремина